
Odwiedzili Gminne i Miejskie
Biblioteki Publiczne
W piątek 28 maja br. odbyła się wyjazdowa Komisja Kultury,
Sportu i Turystyki Powiatu Limanowskiego. Celem wyjazdu było
zapoznanie się z funkcjonowaniem i realizacją zadań bibliotek,
znajdujących się na terenie powiatu limanowskiego, w czasie
pandemii COVID-19.

 

 

 

 

Odwiedzone placówki to:

1. Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej

 

2. Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Wsi
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3. Gminna Biblioteka Publiczna w Słopnicach

4. Gminna Biblioteka i Ośrodek Kultury w Niedźwiedziu

5.  Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej
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W  wyjazdowym  posiedzeniu  Komisji  obecni  byli  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga, Przewodnicząca Komisji Kultury,
Sportu  i  Turystyki  Agnieszka  Orzeł,  członkowie  komisji,
Jolanta  Grzegorzek,  Wojciech  Włodarczyk  –  członek  Zarządu
Powiatu  Limanowskiego,  Marian  Wójtowicz,  Artur  Żaba  oraz
kierownicy  i  dyrektorzy  gminnych  i  miejskich  bibliotek
publicznych.

Pierwsze  Warsztaty
Serowarskie  organizowane
przez  Stowarzyszenie  Ziemia
Limanowska w ramach Lokalnej
Strategii  Rozwoju  Powiatu
Limanowskiego
7 czerwca o godz. 16:00 w Wiejskim Domu Kultury w Starej Wsi
odbędą się Pierwsze Warsztaty Serowarskie organizowane przez
Stowarzyszenie Ziemia Limanowska. Wydarzenie współfinansowane
jest  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Rolnego  w  ramach
Lokalnej Strategii Rozwoju Powiatu Limanowskiego.
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Historia serowarstwa w Powiecie Limanowskim wzorowana jest na
gospodarce  alpejskiej  związana  jest  z  powstaniem  Górskiej
Szkoły Rolniczej w Łososinie Górnej w roku 1929, założonej
Przez  inż.  Jana  Drożdża;   gdzie  w  okresie  międzywojennym
jej  dorobek dydaktyczny był  znany i podziwiany w Polsce jak
i poza jej granicami.

Uczestnicy  zajęć  będą  mieli  okazję  zdobyć  umiejętność
produkcji serów metodami tradycyjnymi. Kurs obejmie 36 godzin
zajęć  praktycznych  związanych  z  produkcję  serów  według  
receptur tradycyjnych,  których prekursorem  była działalność
Górskiej  Szkoły  Rolniczej  w  Łososinie  Górnej.  Zajęcia
prowadzone  będą  przez  profesjonalnych  instruktorów,  sztuki
wytwarzania  serów  jak  również  produktów  opartych  na
przetwórstwie  mleka.

Regulamin warsztatów wraz z formularzem zgłoszenia znajduje
się TUTAJ

https://miastolimanowa.pl/wp-content/uploads/2021/06/4.-regulamin-wraz-z-formularzem-zgeoszeniowym-serowarstwo-1PDF.pdf
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źr: www.ziemialimanowska.p

 

Powiat  Limanowski  i  jego
atrakcje  w  audycjach  radia
RDN Nowy Sącz
Od jutra na antenie radia RDN Nowy Sącz przez cały czerwiec
będzie  można  słuchać  audycji  poświęconych  atrakcjom   i
ciekawym  miejscom  Powiatu  Limanowskiego-  zarówno  tym  już
znanym jak i, przede wszystkim, jeszcze mało odkrytym.

Cykl  letnich  programów  tematycznych  rozpocznie  się  już  2
czerwca o godzinie 10:45 Pierwsza audycja, tuż przed długim
weekendem  będzie  poświęcona  turystyce  aktywnej,  szlakom
pieszym i rowerowym, oraz trasom Velo Limanowski.

Radiowym przewodnikiem po regionie będzie  Łukasz Raczkowski –
redaktor Radia RDN Nowy Sącz.

Zachęcamy do słuchania i wspólnego odkrywania walorów naszego
powiatu w każdą czerwcową środę o godzinie 10:45, na antenie
rozgłośni : https://www.rdn.pl/program

Tematyka audycji to: Kuchnia regionalna i kulinaria powiatu
limanowskiego dwory, zabytki sakralne oraz przyroda powiatu
limanowskiego

Zapraszamy i mamy nadzieję że audycje przygotowanie wspólnie
przez powiat Limanowski i Radio RDN Nowy Sącz zainspirują do
przekonania  się  osobiście  o  walorach  naszego  powiatu  i
wyruszenia  w  drogę  śladami  niezwykłych  miejsc  Ziemi
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Limanowskiej! Postaramy się pokazać, że nasz region pełen jest
możliwości aktywnego spędzenia czasu latem

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/06/spot-l
imanowa.wav

Otwarcie  nowego  oddziału
Poradni Specjalistycznej oraz
telefonu  zaufania  „Arka”  w
Limanowej
Mieszkańcy  regionu  limanowskiego  będą  mogli  skorzystać
bezpłatnie  z  pomocy  psychologa  lub  innego  specjalisty.
Fundacja Auxilium otworzyła nowy oddział diecezjalnej Poradni
Specjalistycznej i Telefonu Zaufania “Arka”. Gabinet znajduje
się w budynku OSP w Limanowej.

Potrzebujący  wsparcia  mogą  liczyć  na  pomoc  około  20
wolontariuszy.  Dyżurować  będą:  psycholog  świecki,  ksiądz
psycholog, prawnik, mediator oraz ksiądz duszpasterz. – To
osoby, które same się zgłosiły. Są bardzo chętne do pomocy,
entuzjastycznie nastawione do pomagania. W skali diecezji mamy
już łącznie 120 osób, które bardzo intensywnie angażują się w
poradnictwo oraz w telefon zaufania – podkreśla ks. Józef
Partyka,  prezes  Fundacji  Auxilium  prowadzącej  Poradnię
Specjalistyczną  i  Telefon  Zaufania  “Arka”  w  diecezji
tarnowskiej.

Nowy oddział w Limanowej poświęcił biskup tarnowski Andrzej
Jeż, który podkreślił, że szczególnie w tych trudnych czasach,
taka pomoc jest bardzo potrzebna. – Stan zdrowia psychicznego
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Polaków  obniża  się.  Dostrzegamy  olbrzymie  zainteresowanie,
zwłaszcza  psychologów  rodzinnych.  Cieszę  się,  że  w  mojej
rodzinnej miejscowości, w mojej parafii, otwieramy następny
oddział naszej Poradni Specjalistycznej “Arka”.

Przypomnijmy, że od 40 lat działa poradnia w Tarnowie. Ponadto
jest oddział w Mielcu oraz punkty konsultacyjne w Szczucinie
oraz w Bochni. Natomiast poradnia nowosądecka przechodzi teraz
reorganizację.

Okazuje  się,  że  coraz  więcej  osób  potrzebuje  pomocy
specjalistów.  –  Mamy  bardzo  dużo  osób  poszukujących
psychologów i psychoterapeutów. W każdym oddziale “Arki” mamy
dosłownie kolejki do tych specjalistów. Wiele osób przeżywa
lęki, niepokój, utratę poczucia stabilności i bezpieczeństwa.
Ludzie przestają sobie radzić i dlatego się zgłaszają – mówi
psycholog  Agnieszka  Szymańska,  dyrektor  do  spraw  kapitału
ludzkiego w Fundacji Auxilium.

Ważną rolę odgrywa także telefon zaufania. – Działa w formie
takiego anonimowego przyjaciela. Są to ludzie, którzy starają
się słuchać, rozmawiać. Niekoniecznie są to specjaliści. To
osoby, które po przeszkoleniu dyżurują w telefonie zaufania,
starając się pomóc przez rozmowę, poradnictwo – wyjaśnia ks.
Józef Partyka.

Pierwsze dyżury mają ruszyć po Bożym Ciele. Specjaliści będą
czekać  przy  ul.  Zygmunta  Augusta  35  w  Limanowej  od
poniedziałku  do  piątku  od  16.00  do  20.00.  Ponadto  dzięki
otwarciu nowego oddziału, od piątku do niedzieli będzie trwał
całodobowy dyżur telefonu zaufania.

Dodajmy, że na inaugurację limanowskiego oddziału “Arki”, dr
hab. Stanisława Tucholska, prof. KUL, z Katedry Psychologii
Ogólnej  Instytutu  Psychologii  KUL  wygłosiła  wykład  pt.
“Wypalenie zawodowe w perspektywie psychologicznej”.



źr.: www.rdn.pl/news,

fot. M.Limanowa,fundacja Auxilium

Ogłaszamy Konkurs dla dzieci
i młodzieży pn. „Zbudowane z
klocków  –  atrakcje  Powiatu
Limanowskiego  w  dziecięcej
wyobraźni”
Z okazji przypadającego dzisiaj Dnia Dziecka ogłaszamy Konkurs
pn. „Zbudowane z klocków – atrakcje Powiatu Limanowskiego w
dziecięcej  wyobraźni”,  skierowany  do  dzieci  i  młodzieży  w
wieku od 5 do 15 lat z terenu powiatu limanowskiego.

Każdy   uczestnik  może  złożyć  jedną  pracę,  nawiązującą  do
wybranej  atrakcji  turystycznej  powiatu  limanowskiego.  Jako
materiał  wykonania  zostały  wybrane  klocki  –  dowolnej
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wielkości,  kształtu  i  rodzaju.

Celem  konkursu  „Zbudowane  z  Klocków  –  Atrakcje  Powiatu
Limanowskiego w dziecięcej wyobraźni ”  jest promocja walorów
powiatu  limanowskiego,  widzianych  przez  pryzmat  dziecięcej
wyobraźni oraz  kreatywności.

Konkurs zostanie przeprowadzony w dwóch kategoriach wiekowych:

Dzieci: 5-9 lat,1.
 Młodzież: 10-15 lat2.

Prace konkursowe można nadsyłać do dnia do dnia 18.06.2021 r.
z dopiskiem KONKURS „ZBUDOWANE Z KLOCKÓW – ATRAKCJE POWIATU
LIMANOWSKIEGO W DZIECIĘCEJ WYOBRAŹNI”. Rozstrzygnięcie nastąpi
w dniu 26.06.2021 r., a wyniki konkursu zostaną opublikowane
na stronie internetowej powiatu.

Wszystkich  zainteresowanych  uczestnictwem  w  konkursie  oraz
opiekunów  prosimy  o  zapoznania  się  z  REGULAMINEM  oraz
wypełnienie  załączonych  do  niego  dokumentów.

Zapraszamy do wspólnej zabawy!

Życzenia  dla  najmłodszych  w
Międzynarodowym Dniu Dziecka
1 czerwca obchodzimy Międzynarodowy Dzień Dziecka!

To święto zostało ustanowione na forum międzynarodowym w 1954
r.  by  przypominać  o  podstawowych  prawach  przysługujących
najmłodszym  wśród  których  są:  prawo  do  bezpiecznego  i
swobodnego  rozwoju  w  rodzinie,  do  poszanowania  godności
osobistej,  do  nauki  oraz   rozwijania  swoich  pasji  oraz
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uzdolnień.

Życzymy wszystkim dzieciom radosnego świętowania dzisiejszego
dnia,  a na co dzień – aby mogły beztrosko i zdrowo wzrastać w
atmosferze  miłości  i  akceptacji,  przy  wsparciu  dorosłych
spełniając  swoje  marzenia,  a   w  drodze  do  dorosłości,
zachowały w sobie dziecięcą wrażliwość i ciekawość świata.

Pamiętajcie, że każdy i każda z Was jest ważny a Wasz głos
jest słyszany !

 

W  Dobrej  walczyli  o  Puchar
Małopolski Dzieci i Młodzieży
w Łucznictwie
Mimo niesprzyjającej pogody 30 maja w Dobrej odbyły się zawody
pn.  „Puchar  Małopolski  Dzieci  i  Młodzieży  w  Łucznictwie”,
objęte  honorowym  patronatem  przez  Starostę  Limanowskiego
Mieczysława Urygę.

W  zawodach  łuczniczych   wzięło  udział  53  zawodników  i
zawodniczek z 7 małopolskich klubów. Rywalizacja odbyła się w
3 kategoriach wiekowych. Zawody przeprowadzono jednocześnie w
parku Małachowskich obok Urzędu Gminy oraz w hali sportowej.
Młodzicy strzelali na odległość 40 metrów, dzieci starsze i
młodsze odpowiednio na 15 i 10 metrów.

Wśród  młodzików  zwyciężyli:  Emilia  Peszkowska  („Grot”
Zabierzów)  oraz  Nikodem  Marszalik  (MLKS  „Dąbrovia”  Dąbrowa
Tarnowska). W kategorii starszych dzieci triumfowali: Milena
Szczepara  (UKS  „Diana”  Wolbrom)  i  Jonasz  Głowacz  (MLKS
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„Dąbrovia” Dąbrowa Tarnowska). W najmłodszej grupie najlepsi
okazali się: Sofia Paczyńska („Grot” Zabierzów) oraz Karol
Słupek (MLKS „Dąbrovia” Dąbrowa Tarnowska).

Medale, a także nagrody i upominki zostały ufundowane dzięki
wsparciu  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej,  Małopolskiego
Związku Łuczniczego i gminy Dobra.

Inf. tv28, fot. M.Trzópek

Ogłoszenie o przetargu
Zarząd  Powiatu  Limanowskiego  ogłasza  III  przetarg  ustny
nieograniczony  na  wynajem  lokalu  użytkowego  o  łącznej
powierzchni użytkowej 148,30 m2, znajdującego się na piętrze
budynku krytej pływalni w Limanowej.

Przedmiot II przetargu ustnego nieograniczonego stanowi lokal
znajdujący się na piętrze budynku krytej pływalni położonym w
Limanowej ul. Z. Augusta 37, o łącznej powierzchni użytkowej
148,30 m2.
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Minimalną cenę wywoławczą za 1 m2 powierzchni użytkowej w/w
lokalu ustalono w wysokości: – 8 zł netto.
Minimalne  postąpienie  0,10  zł.  Podatek  od  nieruchomości
pokrywa najemca.
Zgodnie  z  miejscowym  planem  zagospodarowania  przestrzennego
budynek leży w terenie oznaczonym symbolem P/U1kz tj. teren
działalności produkcyjno – usługowej oraz obsługi technicznej
i gospodarczej, na których nie dopuszcza się usług handlu, za
wyjątkiem  możliwości  wybudowania  lub  wydzielenia  w  budynku
produkcyjnym pomieszczenia sklepowego związanego wyłącznie z
wyrobami danego zakładu produkcyjnego w tym także częściowo
położonych  w  strefie  ochrony  konserwatorskiej,  częściowo  w
terenach zadrzewionych oraz w niewielkiej części w terenach
zieleni urządzonej, zieleńców, skwerów.

TERMIN przetargu ustala się na dzień 15 czerwca 2021 r. godz.
900 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy
ul. J. Marka 9 (bud „B” – II piętro pokój 204).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w
wysokości dwumiesięcznej minimalnej stawki czynszu najmu
w  kwocie  –  2373,  00  zł  na  konto  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej: Bank Spółdzielczy w Limanowej
Nr rachunku: 57 -8804-0000–0000–0012–2353–0013.
Wadium winno być uiszczone przelewem do dnia 11 czerwca 2021
r.
Przed  otwarciem  przetargu  jego  uczestnik  winien  przedłożyć
komisji  przetargowej  dowód  wpłaty  wadium  oraz  dowód
tożsamości.

W  przypadku  gdy  uczestnikiem  przetargu  jest  osoba  prawna,
osoba  upoważniona  do  reprezentowania  uczestnika  powinna
przedłożyć  do  wglądu  aktualny  wypis  z  Krajowego  Rejestru
Sądowego,  a  osoba  prowadząca  działalność  gospodarczą
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej
– wydane w terminie 3 miesięcy przed datą przetargu.
Wadium  przepada  na  rzecz  Wynajmującego,  jeżeli  uczestnik,
który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu w



terminie 7-miu dni od daty powiadomienia go na piśmie o wyniku
przetargu.

Okres najmu lokalu wynosi do 10 lat od dnia podpisania umowy.
Termin zagospodarowania nieruchomości ustala się na okres do
14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o zatwierdzeniu przez
Zarząd Powiatu wyniku przetargu.
Zastrzega  się  prawo  unieważnienia  przetargu  bez  podania
przyczyny.
Informacje o przedmiocie najmu, regulamin przetargu, z którym
wszyscy  przystępujący  do  przetargu  winni  się  szczegółowo
zapoznać oraz projekt umowy najmu można odebrać w Wydziale
Gospodarowania Nieruchomościami w Limanowej przy
ul. J. Marka 9, budynek „C”, II piętro pokój 224 – ponadto
informacje są udzielane pod numerem tel. (18) 3337-919 oraz
można  je  znaleźć  na  stronie  internetowej
www.powiat.limanowski.pl.

Składanie wniosków o dopłaty
bezpośrednie  i  obszarowe  za
2021  r.  jedynie  przez
eWniosekPlus
ARiMR  przypomina,  że  wnioski  o  dopłaty  bezpośrednie  i
obszarowe za 2021 r. można składać jedynie za pośrednictwem
aplikacji  eWniosekPlus.  W  tym  roku  Agencja  nie  wysyła
oświadczeń o braku zmian. Rolnicy, którzy w 2020 r. składali
oświadczenia czy też wnioski dotyczące dopłat bezpośrednich w
formie papierowej, w tym roku muszą złożyć wnioski w formie
elektronicznej  korzystając  z  aplikacji  eWniosekPlus.  Termin
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upływa 17 czerwca 2021 r. Rolnikom, którzy nie mają komputerów
lub obawiają się samodzielnego wypełniania wniosku, wsparcia
udzielają pracownicy biur powiatowych Agencji.

Życzenia  Dyrekcji  oraz
pracowników  Powiatowego
Centrum  Pomocy  Rodzinie  w
Limanowej  z  okazji  Dnia
Rodzicielstwa Zastępczego
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